
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επικύρωση έκθεσης επανακαθορισμού ορίων 
Αιγιαλού - Παραλίας στις θέσεις «Ακρωτήρι» και 
«Λειβάδια» Παροικίας Δήμου Πάρου Νήσου Πά-
ρου, Νομού Κυκλάδων.

2 Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1.258,93 m2 

ως αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης, στη θέση 
«Άγιος Συμεών», Δ.Κ. Μεσολογγίου, Δ.Ε. Μεσολογ-
γίου, του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου Π.Ε. Αιτ/νίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 87084 (1)

 Επικύρωση έκθεσης επανακαθορισμού ορίων Αι-
γιαλού - Παραλίας στις θέσεις «Ακρωτήρι» και 
«Λειβάδια» Παροικίας Δήμου Πάρου Νήσου Πά-
ρου, Νομού Κυκλάδων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ. Α΄/

19-12-2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113 του 
ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 173Α’ ) και του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160Α΄).

2. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6, του άρθρου 
280 και τις διατάξεις της παρ. III του άρθρου 186 του
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α'87), σύμφωνα με την οποία οι αρμοδιότητες των 
Περιφερειών του αρθ. 3 θα ασκούνται από τις Αποκε-
ντρωμένες Διοικήσεις κατά περίπτωση.

3. Το υπ' αριθμ. 143/23.12.2010 Π.δ/γμα (ΦΕΚ 
236Α/27.12.2010) των Υπουργών Εσωτερικών Αποκέ-
ντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικο-
νομικών, που αφορά στη σύσταση του Οργανισμού της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

4. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

5. Τη με αριθμό 1030067/296/Α006/7-4-2004 εγκύκλιο, 
της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 46, παρ. 21, ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15/Α') «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πολι-
τικής - αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου και 
άλλες διατάξεις».

7. Την 10633649/790/Α00006/03.08.2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καταγρα-
φή - Διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτήτων σε 
θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οι-
κονομικών που περιέχονται στους Γενικούς Γραμματείς 
Περιφερειών».

8. Το υπ' αριθμ. πρωτ. Δ6Α1022671/ΕΞ/10-02-2011 
έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τε-
λωνιακών θεμάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί 
«Αρμοδιότητας Υπογραφής».

9. Την υπ' αριθμ. 33447/19.5.2015 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
περί «Ορισμού Μελών Επιτροπής Καθορισμού Αιγι-
αλού και Παραλίας, Παλαιού Αιγιαλού καθώς και της 
Όχθης, Παλαιάς Όχθης και Παράχθιας Ζώνης (άρθρο 

100 του π.δ. 284/1988, άρθρα 3 και 31 του ν. 2971/2001
(ΦΕΚ 285/Α΄) στην περιοχή αρμοδιότητας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

10. Την υπ' αριθμ. 26158/3764/28.3.2014 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
(ΦΕΚ 828/Β/3.4.2014), περί παροχής εξουσιοδότησης 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενι-
κού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 

μονάδων αυτής.
11. Το υπ' αριθμ. Δ10Β/6891ΕΞ2014/27.08.2014

(ΠΟΛ. 1196) έγγραφο της Διεύθυνσης Δημόσιας Περι-
ουσίας της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας 
του Υπουργείου Οικονομικών, με το οποίο παρέχονται 
διευκρινίσεις επί των διατάξεων του άρθρου 11 του
ν. 4281/2014.

12. Το υπ' αριθμ. Φ.900/40/827227/Σ.366/19.07.2015 
εμπιστευτικό έγγραφο του Γ.Ε.Σ., με το οποίο υποδεικνύ-
ονται οι περιοχές των οποίων τα υπόβαθρα εξαιρούνται 
από την ανάρτηση στο διαδίκτυο, καθώς και οι περιοχές 
στις οποίες αναστέλλεται ο κοινόχρηστος χαρακτήρας 
του αιγιαλού και της παραλίας.

13. Την υπ' αριθμ. 4516/26.06.1984 (ΦΕΚ 428Δ') από-
φαση του Νομάρχη Κυκλάδων, με την οποία εγκρίθηκε 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 434

4797

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.01.09 10:03:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4798 Τεύχος Δ’ 434/30.12.2016

ο καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
στην θέση «Λειβάδια» Παροικάς.

14. Την υπ' αριθμ. 17824/09.10.2007 (ΦΕΚ 529Δ') από-
φαση του Γ.Γ. Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, με την οποία 
εγκρίθηκε ο καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και 
παραλίας και παλιού αιγιαλού στην περιοχή «Ακρωτήρι».

15. Την από 24-05-2016 έκθεση της κατά το άρθρο 
3, του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού 
ορίων Αιγιαλού και Παραλίας, για τον επανακαθορισμό 
των ορίων αιγιαλού και παραλίας στις θέσεις «Ακρωτή-
ρι» και «Λειβάδια» Παροικίας νήσου Πάρου και το από 
Μάϊο Τ5/2016 τοπογραφικό διάγραμμα επί ορθοφωτο-
γραφικού υποβάθρου ετών 2008-2009 της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., 
εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ ’87), κλίμακας 
1:1.000, το οποίο συντάχθηκε από την Τοπογράφο Μηχα-
νικό της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσί-
ας Αιγαίου Άρτεμη Καραγεωργίου σε μία (1) πινακίδα και 
θεωρήθηκε στις 07.11.2016 από τον Δημήτρη Κουλούκη, 
Πολιτικό Μηχανικό, Προϊστάμενο του Τμήματος Γ' -Τεχνι-
κής Υποστήριξης και Διαχείρισης της ίδιας Διεύθυνσης

16. Το υπ' αριθμ. 10971/10.11.2016 έγγραφο της Πε-
ριφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Αιγαίου, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 24-05-2016 έκθεσή της κατά 
το άρθρο 3, του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής κα-
θορισμού ορίων Αιγιαλού και Παραλίας για τον επανα-
καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στις θέσεις 
«Ακρωτήρι» και «Λειβάδια» Παροικίας νήσου Πάρου και το 
από Μάϊο Τ5/2016 τοπογραφικό διάγραμμα επί ορθοφω-
τογραφικού υποβάθρου ετών 2008-2009 της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., 
εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ ’87), κλίμακας 
1:1.000, το οποίο συντάχθηκε από την Τοπογράφο Μηχα-
νικό της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσί-
ας Αιγαίου Άρτεμη Καραγεωργίου σε μία (1) πινακίδα και 
θεωρήθηκε στις 07.11.2016 από τον Δημήτρη Κουλούκη, 
Πολιτικό Μηχανικό, Προϊστάμενο του Τμήματος Γ' - Τεχνι-
κής Υποστήριξης και Διαχείρισης της ίδιας Διεύθυνσης.

Επανακαθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού 
διαγράμματος:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και κορυφές Α1, Α2, A3, ..., A33, ορι-
στικοποιώντας τη θέση, στην οποία αυτή είχε χαραχθεί 
κατά τους προηγούμενους καθορισμούς.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και κορυφές Π1, Π2, Π3, ..., Π33, Π34, 
προκειμένου να εξασφαλιστεί η επικοινωνία της ξηράς 
με τη θάλασσα.

γ) Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Δεν εξαιρούνται οι υπάρχουσες κατασκευές στη ζώνη 

του αιγιαλού και παραλίας.
Η απόφαση αυτή με την έκθεση της Επιτροπής και το 

τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 5 Δεκεμβρίου 2016 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

(Άρθρο 3 ν. 2971/2001)

Για τον επανακαθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού 
και παραλίας στις θέσεις «Ακρωτήρι» και «Λειβάδια Πα-
ροικίας» νήσου Πάρου.

Στην Πάρο, σήμερα 24-05-2016, οι υπογράφοντες:
1. Δημήτριος Πατρώνης, Προϊστάμενος της Περιφε-

ρειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Αιγαίου, ως 
πρόεδρος,

2. Άρτεμις Καραγεωργίου, Τοπογράφος Μηχανικός 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας 
Αιγαίου, ως μέλος,

3. Αντώνιος Ραγκούσης, Πλωτάρχης Λ.Σ., Λιμενάρχης 
Πάρου, ως μέλος,

4. Ιωάννης Ραγκούσης, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Πολεοδομικού Σχεδιασμού, Υπηρεσίας Δόμησης και Πε-
ριβάλλοντος του Δήμου Πάρου, ως μέλος.

(Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού Νοτίου Αιγαίου που προσκλήθη-
κε με την υπ' αριθμ. 3909/16-05-2016 πρόσκληση του 
προέδρου, δεν παρευρέθηκε),

αποτελούντες την Επιτροπή καθορισμού αιγιαλού 
και παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, 
παραλία και άλλες διατάξεις» που συστάθηκε με την 
υπ' αριθμ. οικ. 33447/19-05-2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (ΑΔΑ: 
Ω1ΗΝΟΡ1Ι-Α10), μεταβήκαμε στην προαναφερθείσα 
περιοχή και έχοντας υπόψη:

α) Το άρθρο 105 του π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178/Α').
β) Τις διατάξεις του άρθρου 4 «Χάραξη αιγιαλού και 

παραλίας» του ν. 2971/2001, όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α΄) και ισχύει.

γ) Τις διατάξεις του άρθρου 7Α «Επανακαθορισμός αι-
γιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού» του ν. 2971/2001 
όπως προστέθηκε με το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 
160/Α΄).

δ) Το υπ' αριθμ. Δ10Β/6891ΕΞ2014/27-08-2014 (ΠΟΛ. 
1196) έγγραφο της Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας της 
Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, με το οποίο δίνονται διευκρινίσεις επί 
των διατάξεων του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 και συ-
γκεκριμένα επισημαίνεται ότι σε περίπτωση αδυναμίας 
εντοπισμού επί του ορθοφωτοχάρτη της εγκεκριμένης 
οριογραμμής αιγιαλού (λόγω έλλειψης συντεταγμένων 
κ.λπ.) ή εντοπισμού της στο υδάτινο στοιχείο, εξετάζεται 
αυτεπάγγελτα ο επανακαθορισμός αυτής, λαμβάνοντας 
υπόψη τον σχετικό ορθοφωτοχάρτη.

ε) Το υπ' αριθμ. Φ.900/40/827227/Σ.366/19-07-2015 
εμπιστευτικό έγγραφο του Γ.Ε.Σ., με το οποίο υποδεικνύ-
ονται οι περιοχές των οποίων τα υπόβαθρα εξαιρούνται 
από την ανάρτηση στο διαδίκτυο, καθώς και οι περιοχές 
στις οποίες αναστέλλεται ο κοινόχρηστος χαρακτήρας 
του αιγιαλού και της παραλίας.

στ) Την υπ' αριθμ. 4516/26-06-1984 (ΦΕΚ 428/Δ') από-
φαση του Νομάρχη Κυκλάδων, με την οποία εγκρίθηκε 
ο καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
στην περιοχή «Λειβάδια» Παροικίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4799Τεύχος Δ’ 434/30.12.2016

ζ) Την υπ' αριθμ. 17824/09-10-2007 (ΦΕΚ 529/Δ') από-

φαση του Γ.Γ. Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, με την οποία 

εγκρίθηκε ο καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και 

παραλίας στην περιοχή «Ακρωτήρι».

η) Το γεγονός ότι το τοπογραφικό διάγραμμα που χρη-

σιμοποιήθηκε για τον καθορισμό της παραπάνω παρα-

γράφου (στ) συντάχθηκε τον Ιούνιο 1983 σε ανεξάρτητο 

σύστημα συντεταγμένων και κατά συνέπεια δεν πληροί 

τις απαραίτητες σήμερα προϋποθέσεις για την χρήση του.

θ) Το γεγονός ότι το τοπογραφικό διάγραμμα που 

χρησιμοποιήθηκε για τον καθορισμό της παραπάνω 

παραγράφου (ζ) συντάχθηκε τον Φεβρουάριο 2005 σε 

σύστημα συντεταγμένων ΗΑΤΤ, αλλά έπειτα από την με-

τατροπή του σε σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87 και 

τοποθέτηση του στο ορθοφωτογραφικό υπόβαθρο της 

Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε. διαπιστώθηκε ότι παρουσιάζει σημαντική 

μετατόπιση από την υφιστάμενη κατάσταση (Δx=5,60m, 

Δy = 18,80 m, Δz = 19,60 m περίπου).

ι) Την πρόταση σχετικά με την θέση των οριογραμ-

μών αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού που έγινε 

μετά την εφαρμογή των παραπάνω τοπογραφικών δια-

γραμμάτων από το Τμήμα Γ' - Τεχνικής Υποστήριξης και 

Διαχείρισης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας 

Περιουσίας Αιγαίου.

κ) Το γεγονός ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του νόμου, 

οι ήδη καθορισμένες οριογραμμές αιγιαλού, παραλίας 

και παλαιού αιγιαλού, προκειμένου να να τοποθετη-

θούν στο υπόβαθρο των ορθοφωτοχαρτών ετών λήψης

2008-2009 της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., πρέπει να οριστικοποιηθούν 

από την Επιτροπή του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 με 

συντεταγμένες κορυφών εξαρτημένες από το κρατικό 

δίκτυο και σε προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ ’87.

λ) Το γεγονός ότι η απαλλοτρίωση της ζώνης παραλίας 

που καθορίστηκε με τις παραπάνω (στ) και (ζ) αποφάσεις 

δεν έχει συντελεστεί μέχρι σήμερα.

μ) Το με αριθμό Τ5 και υπό κλίμακα 1:1000 τοπογρα-

φικό διάγραμμα επί ορθοφωτογραφικού υποβάθρου 

2008-2009 της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., εξαρτημένο από το κρατικό 

δίκτυο (ΕΓΣΑ ’87), το οποίο συντάχθηκε τον Μάϊο του 

2016 από την Άρτεμη Καραγεωργίου, Τοπογράφο Μη-

χανικό Π.Ε. της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας 

Περιουσίας Αιγαίου και θεωρήθηκε από τον Δημήτρη 

Κουλούκη, Πολιτικό Μηχανικό ΠΕ, Προϊστάμενο του Τμή-

ματος Γ' - Τεχνικής Υποστήριξης και Διαχείρισης της ίδιας 

Διεύθυνσης.

Επανακαθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού 

διαγράμματος:

- Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη πολυγωνική 

γραμμή και κορυφές Α1, Α2, ... , Α32, Α33, οριστικοποιώ-

ντας την θέση στην οποία αυτή είχε χαραχθεί κατά τους 

προηγούμενους καθορισμούς

- Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη πολυγωνική 

γραμμή και κορυφές Π1, Π2,..., Π33, Π34 προκειμένου να 

εξασφαλιστεί η επικοινωνία της ξηράς με τη θάλασσα.

- Δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.

Στην ζώνη του αιγιαλού υπάρχουν κατασκευές (προ-

βλήτες, μανδρότοιχοι, περιφράξεις κ.λπ.).

Στην ζώνη της παραλίας υπάρχουν κατασκευές (κτί-

σματα, περιφράξεις, μανδρότοιχοι κ.λπ.) οι οποίες δεν 

εξαιρούνται.

  Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΤΡΩΝΗΣ

Tα Μέλη

ΑΡΤΕΜΙΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟΥ

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4800 Τεύχος Δ’ 434/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4801Τεύχος Δ’ 434/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4802 Τεύχος Δ’ 434/30.12.2016

    Αριθμ. 173401 (2)

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1.258,93 m2 

ως αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης, στη θέση 
«Άγιος Συμεών», Δ.Κ. Μεσολογγίου, Δ.Ε. Μεσολογ-
γίου, του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου Π.Ε. Αιτ/νίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη :
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας .
2. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα άρθρα 6 
και 280.

3. Το π.δ. 139/23-12-2010 (ΦΕΚ Α'232/27-12-2010) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

4. Το ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως», 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα

5. Τα άρθρα 1 παρ.1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ-
χωση της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ.1 του νόμου 998/1979, όπως αντι-
καταστάθηκε το πρώτο εδάφιό της με το άρθρο 35 παρ. 
1 του νόμου 4280/2014 (ΦΕΚ Α' 159/08-08-2014), καθώς 
επίσης και το άρθρο 41 παρ. 1 και 3 του νόμου 998/1979.

7. Το ν. 3208/24-12-2003 (ΦΕΚ Α' 303/24-12-2003) 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δα-
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, γ) 141823/
24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985.

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξε-
ων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010).

10. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
06.02.2015 καθώς και το άρθρο 56 του ν. 4257/2014.

11. Το άρθρο 67 παρ. 8 του ν. 4316/24-12-2014
ΦΕΚ (Α΄ 270).

12. Τη με αριθμ. 159777/27-09-2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημόσιας 

δασικής έκτασης 1.258,93 m2 ως αναδασωτέας, λόγω 
εκχέρσωσης στη θέση «Αγιος Συμεών», Δ.Κ. Μεσολογγί-
ου, Δ.Ε. Μεσολογγίου, του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου Π.Ε.
Αιτωλοκαρνίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα-
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και τη διατήρηση του χαρακτήρα της 
δημόσιας δασικής έκτασης, ώστε να αποκλεισθεί η δι-
άθεση αυτής για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια 
δασική έκταση των 1.258,93 m2 που ανήκει στην κατη-
γορία του άρθρου 3 παρ. 2 και του άρθρου 4 παρ. 1ε του 
ν.998/1979 όπως ισχύει.

Η ανωτέρω δημόσια δασική έκταση βρίσκεται στη 
θέση «Άγιος Συμεών», Δ.Κ. Μεσολογγίου, Δ.Ε. Μεσολογ-
γίου, του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου Π.Ε. Αιτ/νίας, προσδι-
ορίζεται από τα στοιχεία: 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
4. και οριοθετείται ως ακολούθως:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση εκχερσωμένη 
του με αριθ. ΚΑΕΚ 011314070017. Πρώτης εγγραφής 
Ελληνικό δημόσιο.

ΝΟΤΙΑ: Με δημόσια δασική έκταση εκχερσωμένη 
του με αριθ ΚΑΕΚ 011314070007 πρώτης εγγραφής 
Ελληνικό Δημόσιο και με δημόσια δασική έκταση εκ-
χερσωμένη κηρυγμένη αναδασωτέα του με αριθ. ΚΑΕΚ 
011314070017 πρώτης εγγραφής Ελληνικό Δημόσιο. 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : Με δημόσια δασική έκταση εκχερσωμέ-
νη κηρυγμένη αναδασωτέα με αριθ. ΚΑΕΚ 011314070017 
πρώτης εγγραφής Ελληνικό Δημόσιο.

ΔΥΤΙΚΑ: Με κληροτεμάχια διανομής αγροκτήματος 
«Αγιος Συμεών» Μεσολογγίου, όπως φαίνεται στο συ-
νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικείου) 
Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημε-
ρών από την επομένη της δημοσίευσης της ή κοινοποι-
ήσεώς της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 7 Οκτωβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4803Τεύχος Δ’ 434/30.12.2016

   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4804 Τεύχος Δ’ 434/30.12.2016

*04004343012160008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο το 
οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Εσωτερικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των 
εκτυπωτικών αναγκών του Δημοσίου. (Ν. 3469/2006, Α΄ 131).

     

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

E     

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


